
Б АЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛГАЧ РАЙОН 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0 4  » 03L 2018 г. №

КАР АР

О закреплении муниципальных образовательных организаций за 

конкретными территориями Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 

22.02.2006 №15-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными 

государственными полномочиями Республики Татарстан в области 

образования», Приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 22.01.2014 №32„«Об утверждении Порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», от 08.04.2013 № 293 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования» в целях закрепления муниципальных 

образовательных организаций за конкретными территориями Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан, а также учета и 

формирования банка данных о численности детей, подлежащих приему и 

обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и



среднего общего образования, Балтасинский районный исполнительный 

комитет Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемую схему закрепления муниципальных 

образовательных организаций реализующих основные общеобразовательные 

программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 

общего образования за конкретными территориями Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан.

2. Признать утратившими силу постановление Балтасинского районного 

исполнительного комитета Республики Татарстан от 16.12.2017 № 275 «О 

внесении изменений в постановление Балтасинского районного 

исполнительного комитета Республики Татарстан от 27.06.2014 г. № 264 «О 

закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными 

территориями Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан».

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан baltasi.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Балтасинского районного исполнительного 

комитета Республики Татарстан (по социальным вопросам).

Руководитель 
Балтасинского районного иср< 
комитета Республики Татарс: Р.И. Шакиров



Приложение № 1 к 
постановлению Балтасинского 
районного исполнительного 
комитета Республики Татарстан 
от A s ffi

Схема
закрепления муниципальных образовательных организаций реализующих основные 

общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования за конкретными территориями Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан

Наименование ОУ Закрепленные населенные пункты, улицы, дома

МБОУ «Ципьинская средняя 
общеобразовательная школа», МБДОУ 
«Ципьинский детский сад»,

с.Ципья, с. Арбор, д.Сизнер, д.Улисьял, 
д.Ст.Ципья, д.Кургем, д.Мельничная, д.Кускем, 
д.Куремьял, д.Тагашур. д.Пижмара, д.Пукшинер, 
д.Атня, д.Сардык, д. Дурга, д.Сырья, д. Янгурчи

МБОУ «Улисьялская начальная школа- 
детский сад»

д.Улисьял (дошкольный и начальный уровень)

МБОУ «Сырьинская начальная школа- 
детский сад»

д.Сырья (дошкольный и начальный уровень)

МБОУ « Средне-Кушкетская средняя 
общеобразовательная школа им. О.Н. 
Исаева»

д.Средний Кушкет, д.Старый Кушкет, д.Сала- 
Кушкет, д.Старая Турья, д.Карык Серма, д.Пор- 
Кутеш (дошкольный и общеобразовательный 
уровень), д. Субаш

МБОУ «Балтасинская средняя 
общеобразовательная школа», МБДОУ №3,4

А

п.г.т. Балтаси улицы: К.Насыри, Чехова, 
Школьная, Гарифуллина, Х.Такташа, К.Наджми, 
Советская, Булатова, Пионерская, К-Маркса, 
И.Саляхова, Салкын Чишма, Кирова, Н.Даули, 
Ибрагимова, Татарстана, Сабирова, Гагарина, 
Вахитова, Ф.Яруллина, Г.Гильмутдинова, 
Луговая, З.Космодемьянская, К.Якуба, Г.Исхаки, 
70 лет Октября, К.Камала, Тан, С.Хакима, 
Суюмбика, Солнечная, Дуслык, Строителей, 
Рахимова, Х.Бигичева, 9 Мая, Каенлык, 
Урожайная, Восточная, Мазгарова, Р.Яхина, 
М.Карима, К.Тумашева, Искра, Асадуллина, 
Алкина, Речная, Ленина (с д. №41), д.Куюк, 
с.Нижняя Сосна., д. Карелино, д. Нурма

МБОУ «Балтасинская гимназия», МБДОУ 
№1,2,5

пгт Балтаси улицы: Энергетиков, Х.Туфана, 
Лесная, Курченко, Королева, С.Сайдаша, 8 
Марта, Некрасова, 1 Мая, М. Джалиля, 
Космонавтов, Наримана, Н.Исанбата, Чулпаново, 
Медведева, Пушкина, С.Галеева, Чанышева,
Н. Ахатова, Тукая, Комсомола, А.Алиша,
Ф.Карима, Мира, Р.Фазлыева, Г.Ахунова, 
А.Файзи, Девятаева, Исаева, Г узаерова, Ахатова,



Ялтра, Зарипова, Г.Валеева, Алмалы, 
Сыртланова, Набережная, К.Шарифа,
Сурнай, Озерная Ленина (с д.№1 по д.№ 40), д. 
Карелино, д. Нурма

МБОУ «Карадуванская гимназия им. Баки 
Зиятдинова», МБДОУ «Карадуванский 
детский сад»

с.Карадуван, д.Нижний Шубан, д. Верхний 
Шубан, д.Арбаш, д.Нижняя Кня, д.Верхняя Кня, 
д.Княбаш, д.Тавзар

МБОУ «Тавзарская начальная школа-детский 
сад»

д.Тавзар (дошкольный и начальный уровень)

МБОУ «Янгуловская средняя 
общеобразовательная школа им.
Г .Г .Г арифуллина», МБДОУ «Янгуловский 
детский сад»,

с.Янгулово, д.Бурнак

МБДОУ «Бурнакская начальная школа- 
детский сад»

д.Бурнак (дошкольный и начальный уровень)

МБОУ «Бурбашская средняя 
общеобразовательная школа», МБДОУ 
«Бурбашский детский сад»

с.Бурбаш, д.Алан, д.Бурбашский Сардыган

МБОУ «Бурбаш-Сардыганская начальная 
школа-детский сад»

д.Бурбашский Сардыган (дошкольный и 
начальный уровень)

МБОУ « Смаильская средняя 
общеобразовательная школа», МБДОУ 
«Смаильский детский сад»

с.Смаиль, д.Ура, д.Шишинер

МБОУ «Салаусския многопрофильный 
лицей» (филиалы МБОУ «Биктяшская НОШ» 
и МБОУ «Салаусь Сардыганская НОШ»), 
МБДОУ «Салаусский детский сад»

с. Старый Салаусь, д.Биктяшево, д.Салаусь- 
Сардыган, д.Новый Салаусь

МБОУ «Тюнтерская средняя 
общеобразовательная школа»

д.Тюнтерь, д.Кушкетбаш, (дошкольный и 
общеобразовательный уровень), д.Субаш

МБОУ «Кушкетбашская начальная школа 
детский сад»

д.Кушкетбаш (дошкольный и начальный уровень)

МБОУ « Кугунурская средняя 
общеобразовательная школа», МБДОУ 
«Кугунурский детский сад», МБДОУ 
«Дургинский детский сад»,

с. Кугунур, д.Дурга. д.Шуда

МБОУ «Шудинская начальная школа- 
детский сад»

д.Шуда (дошкольный и начальный уровень)

МБОУ «Нуринерская средняя 
общеобразовательная школа», МБДОУ л . 
«Нуринерский детский сад»

с.Нуринер, д.Комзавод, д.Чутай

МБОУ «Чутаевская начальная школа детский 
сад»

д.Чутай (дошкольный и начальный уровень)

МБОУ «Нурминская средняя 
общеобразовательная школа», МБДОУ 
«Карелинский детский сад»,

с.Нурма, д.Карелино, д.Чапшар, д.Килиево, 
д.Пускань, д.Нурмабаш, д.Курмала

МБОУ «Килиевская начальная школа- 
детский сад»

д.Килиево (дошкольный и начальный уровень)

МБОУ «Чалшарская начальная школа- 
детский сад»

д.Чапшар (дошкольный и начальный уровень)



Ш ОУ «Пюкмаринсм основная
I общеобразовательная школа», МБДОУ 

«Пижмаринский детский сад», МБДОУ 
«Сардыкский детский сад»____________

д.Пижмара, д.Ашя, д.Сардык, дЛукпппкр

МБОУ «Атнинская начальная школа-детскии 
сад» __________________
МБОУ «Арборская основная 
общеобразовательная школа», МБДОУ 
«Арборский детский сад»
МБОУ «Шишинерская основная 
общеобразовательная школа», МБДОУ
«Шишинерский детский сад»________

д.Атня (дошкольный и начальный уровень)

д.Арбор

д.Ш ишинер, д.Ура

МБОУ «Уринская начальная школа-детский 
сад»

д.Ура (дошкольный и начальный уровень)

МБОУ «Соснинская сновная 
общеобразовательная школа», МБДОУ 
«Соснинский детский сад»

с. Нижняя Сосна

МБОУ «Мало-Лызинская средняя 
общеобразовательная школа», МБДОУ 
«Малолызинский детский сад»

с.Малые Лызи, д.Нижняя Ушма, д.Верхняя Ушма, 
д.Средняя Ушма, д.Ярак Чурма, д.Гондрыво, 
д. Большие Лызи

МБОУ «Верхнеушминская начальная школа- 
детский сад»

д.Верхняя Ушма (дошкольный и начальный 
уровень)______________________________

МБОУ «Субашская основная 
общеобразовательная школа»

д.Верхний Субаш, д.Нижний Субаш, д.Каенсар, 
д.Починок Сосна (дошкольный и 
общеобразовательный уровень)______________

МБОУ «Аланская начальная школа- детский 
сад»

д.Алан (дошкольный и начальный уровень)

МБОУ «Шубанская основная 
общеобразовательная школа», МБДОУ 
«Шубанский детский сад»

д.Верхний Шубан, д.Нижний Шубан.

МБОУ «Книнская основная 
общеобразовательная школа им. 
Б.С.Рахимова»

д.Верхняя Кня, д.Нижняя Кня (дошкольный и 
общеобразовательный уровень), д.Княбаш

МБОУ «Княбашская начальная школа- 
детский сад»

д.Княбаш (дошкольный и начальный уровень)


